
   Integruotų teritorijų vystymo programų 

rengimo ir įgyvendinimo gairių  

6 priedas 
 

 

 ALYTAUS REGIONO INTEGRUOTOS TERITORIJOS VYSTYMO PROGRAMOS 

 

 

 ĮGYVENDINIMO VERTINIMO IŠVADA 

_________________2024 m. balandžio 29 d. Nr. 1VL-1208 ___________________ 

 

 

     
1. ITVP stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių lentelėje nurodytų veiksnių pokyčiai: 

 

 Veiksnių pokyčių apžvalga 

Stiprybės - 

Silpnybės - 

Galimybės - 

Grėsmės - 

*Paskutinės programos įgyvendinimo informacijos vertinimo metu nepildoma. 

 

2. ITVP veiksmų įgyvendinimas: 

 

ITVP suplanuoti 

veiksmai 

Baigti vykdyti ITVP 

veiksmai 

Vykdomi ITVP veiksmai Nepradėti vykdyti ITVP veiksmai 

Veiksmų 

skaičius 

Numatytas 

finansavimas, 

Eur 

Veiksmų 

skaičius 

Panaudotas 

finansavimas, 

Eur 

Veiksmų 

skaičius 

Skirtas 

finansavimas, 

Eur 

Veiksmų 

skaičius 

Numatytas 

finansavimas, 

Eur 

Veiksmų, kurie 

nepradėti 

įgyvendinti per 

1 metus nuo 

ITVP 

suplanuotos 

veiksmo 

Iš 

viso 

ES ir 

VB* 

lėšos 

Iš 

viso 

ES ir 

VB* 

lėšos 

Iš 

viso 

ES ir 

VB* 

lėšos 

Iš 

viso 

ES ir 

VB* 

lėšos 



2 
 

įgyvendinimo 

pradžios, 

skaičius 

Tikslas: 

1. Padidinti užimtumą Alytaus regione, gerinant tikslinių teritorijų ir susietos teritorijos patrauklumą darbui, poilsiui ir 

investicijoms. 

1.1. Uždavinys: Sudaryti sąlygas darbo vietų kūrimui, atnaujinant tikslinių teritorijų ir susietos teritorijos viešąją infrastruktūrą, 

gamtos, kultūros paveldo objektus ir kultūros įstaigas. 

17 11 08

7 799,

58 

8 998 

583,6

1 

14 9 003 

028,9

7 

7 567 

093,3

8 

3 2 084 

770,6

1 

1 783 8

91,06 

- - - - 

Galimybių įvykdyti ITVP 

uždavinio veiksmus 

įvertinimas: 

Pagal 1.1. uždavinį 2023 metais nebuvo baigti įgyvendinti 3 veiksmai:  

1.1.1v „Vandentiekio magistralės DN 500 Putinų g. Alytuje, rekonstravimas“ (projektas įgyvendintas, 

baigimo data 2024-03-07); 

1.1.14v „Nenaudojamų teritorijų Varėnos mieste sutvarkymas ir pritaikymas verslui“ (projektas įgyvendintas, 

baigimo data 2024-03-19); 

1.17v „Pramonės zonos, esančios Varėnos miesto rytinėje dalyje, sutvarkymas ir pritaikymas verslui“ 

(projektas įgyvendintas, baigimo data 2024-02-20). 

Grėsmės 1.1 uždaviniui suplanuotų veiksmų neįvykdyti nėra. 

1.2. Uždavinys: Pagerinti darbo jėgos judėjimo galimybes tikslinėse teritorijose ir susietoje teritorijoje, gerinant susisiekimo 

sistemas  

11 6 828 

969,0

7 

5 369 

598,0

1 

9 3 967 

028,7

1 

2 979 

478,8

8 

2 2 861  

940,3

6 

2 390 1

19,13 

- - - - - 

Galimybių įvykdyti ITVP 

uždavinio veiksmus 

įvertinimas: 

Pagal 1.2. uždavinį 2023 metais nebuvo baigti įgyvendinti 2 veiksmai:  

1.2.1v „Darnaus judumo priemonių diegimas Alytaus mieste“ (projektas įgyvendintas, baigimo data 2024-

03-18); 

1.2.2v „Nekenksmingų aplinkai viešojo transporto priemonių įsigijimas“ (projektas įgyvendintas, baigimo 

data 2024-03-25). 

Grėsmės 1.2 uždaviniui suplanuotų veiksmų neįvykdyti nėra. 
 

 

* ES lėšos – Europos Sąjungos fondų lėšos; VB lėšos – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos. 



3 
 

 

3. ITVP priemonių, kurios ITVP nedetalizuotos iki veiksmų, (toliau – nedetalizuotos priemonės) įgyvendinimas: 

 

ITVP suplanuotų 

nedetalizuotų priemonių 

skaičius 

Baigtų vykdyti nedetalizuotų 

priemonių skaičius 

Vykdomų nedetalizuotų 

priemonių skaičius 

Nepradėtų vykdyti 

nedetalizuotų priemonių 

skaičius 

Tikslas: 

1. Padidinti užimtumą Alytaus regione, gerinant tikslinių teritorijų ir susietos teritorijos patrauklumą darbui, poilsiui ir 

investicijoms 

1.1. Uždavinys: Sudaryti sąlygas darbo vietų kūrimui, atnaujinant tikslinių teritorijų ir susietos teritorijos viešąją infrastruktūrą, 

gamtos, kultūros paveldo objektus ir kultūros įstaigas 

8 8 - - 

Galimybių įvykdyti 

nepradėtas vykdyti 

nedetalizuojančias 

priemones įvertinimas: 

Pagal 1.1. uždavinį nepradėtų vykdyti nedetalizuotų priemonių nėra. 

1.2. Uždavinys: Pagerinti darbo jėgos judėjimo galimybes tikslinėse teritorijose ir susietoje teritorijoje, gerinant susisiekimo 

sistemas 

1 1 - - 

Galimybių įvykdyti 

nepradėtas vykdyti 

nedetalizuojančias 

priemones įvertinimas: 

Pagal 1.2. uždavinį nepradėtų vykdyti nedetalizuotų priemonių nėra. 

 

4. ITVP rodiklių reikšmių pasiekimas: 

 

Rodiklių 

pavadinimai 

Pradinė 

reikšmė 

Siektina 

reikšmė iki 

ataskaitinių 

metų 

pabaigos 

Siektina 

reikšmė 

2023 m. 

Pasiekta 

reikšmė iki 

ataskaitinių 

metų pabaigos 

Galimybių pasiekti rodiklio reikšmes 2023 m. 

įvertinimas 

Tikslas: 



4 
 

1. Padidinti užimtumą Alytaus regione, gerinant tikslinių teritorijų ir susietos teritorijos patrauklumą darbui, poilsiui ir 

investicijoms 

Efekto rodikliai:  

Užimtumo lygis 

Alytaus regione, proc. 

59,2 62 62 72,6 Suplanuota rodiklio reikšmė buvo pasiekta 2022 

metais. 

      

Rezultato rodikliai:  

Veikiančių įmonių 

skaičius Alytaus 

regione, vnt. 

1 897 2 150 2 150 4 344 Suplanuota rodiklio reikšmė buvo pasiekta 2022 

metais 

Gyventojų, kuriems 

pagerėjo susisiekimo 

sąlygos, dalis nuo 

bendro gyventojų 

skaičiaus, proc. 

0 25,47 25,47 57,4 Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

 

1.1. Uždavinys: Sudaryti sąlygas darbo vietų kūrimui, atnaujinant tikslinių teritorijų ir susietos teritorijos viešąją infrastruktūrą, 

gamtos, kultūros paveldo objektus ir kultūros įstaigas 

Produkto rodikliai:  

Sukurtos arba 

atnaujintos atviros 

erdvės miestų 

vietovėse, m2 

(P.B.238) 

0 315 430,61 315 430,61 315 430,61 Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Pastatyti arba 

atnaujinti viešieji arba 

komerciniai pastatai 

miestų vietovėse, m2 

(P.B.239) 

0 763 763 763,02 Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Sutvarkyti, įrengti ir 

pritaikyti lankymui 

gamtos ir kultūros 

0 2 2 2 Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 



5 
 

paveldo objektai ir 

teritorijos (P.S.335) 

Rekonstruotų vandens 

tiekimo ir nuotekų 

surinkimo tinklų ilgis, 

km (P.S.333) 

0 1,5 1,5 16,04 Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Metinės pirminės 

energijos suvartojimo 

viešuosiuose 

pastatuose 

sumažėjimas, 

kWh/per metus 
0 71 050 71 050 0 

Apskaičiuoti rodiklio šiuo metu nėra galimybės, 

nes įgyvendinus priemonę „1.1.2.1. Pastato M. 

K. Čiurlionio g. 27, Druskininkuose, 

modernizavimas“ ir atlikus pastato 

rekonstrukciją metinis energijos suvartojimo 

mažėjimas nebuvo užfiksuotas, kadangi iki 

rekonstrukcijos jis iš viso nebuvo naudojamas ir 

nebuvo šildomas, o priemonės „1.1.2.2. Pastato 

esančio Vilniaus al. 24, Druskininkuose, 

energetinių charakteristikų gerinimas“ – nuo 

įgyvendinimo pradžios  pirminės energijos 

suvartojimo sumažėjimas nebuvo fiksuotas. 

Rekonstruotų šilumos 

tinklų ilgis, m 
0 467 467 467 Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Subsidijas gavusių 

įmonių skaičius, vnt. 
0 8 8 23 Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Pastatų, kurių 

energinis efektyvumas 

buvo padidintas, 

skaičius, vnt. 

0 2 2 2 Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Modernizuoti kultūros 

infrastruktūros 

objektai, vnt. 

(P.N.304) 

0 5 5 5 Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

1.2. Uždavinys: Pagerinti darbo jėgos judėjimo galimybes tikslinėse teritorijose ir susietoje teritorijoje, gerinant susisiekimo 

sistemas 



6 
 

X 

Produkto rodikliai: 

Įrengtų naujų pėsčiųjų 

/ dviračių takų ir / ar 

trasų ilgis, km 

(P.S.321) 

0 3,25 3,25 3,25 Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Bendras rekonstruotų 

arba atnaujintų kelių 

ilgis, km  (P.B.214) 

0 3,59 3,59 3,59 Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Rekonstruotų šilumos 

tinklų ilgis, m 
0 544 544 544 Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Įsigytos naujos 

ekologiškos viešojo 

transporto priemonės, 

vnt. (P.S.325) 

0 6 6 7 Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Įgyvendintos darnaus 

judumo priemonės, 

skaičius (P.S.323) 

0 3 3 3 Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Bendras naujai 

nutiestų kelių ilgis, 

km (P.N.508) 

0 0,72 0,72 0,72 Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

 

 

 

5. Išvada ir jos pagrindimas:  

 

           ITVP įgyvendinama nepažeidžiant ITVP nuostatų ir nenustatyta aplinkybių, dėl kurių kiltų rizika neįgyvendinti ITVP tikslų, uždavinių, 

veiksmų arba juos įgyvendinti pažeidžiant programos nuostatas ir (arba) nepasiekti ITVP rodiklių reikšmių; 

 

          ITVP įgyvendinama nepažeidžiant ITVP nuostatų, tačiau nustatyta aplinkybių, dėl kurių kyla rizika neįgyvendinti ITVP tikslų, 

uždavinių, veiksmų arba juos įgyvendinti pažeidžiant programos nuostatas ir (arba) nepasiekti ITVP rodiklių reikšmių; 

 

           ITVP įgyvendinama pažeidžiant ITVP nuostatas, tačiau nenustatyta aplinkybių, dėl kurių kiltų rizika neįgyvendinti ITVP tikslų, 

uždavinių, veiksmų arba juos įgyvendinti pažeidžiant programos nuostatas ir (arba) nepasiekti ITVP rodiklių reikšmių; 



7 
 

 

           ITVP įgyvendinama pažeidžiant ITVP nuostatas ir nustatyta aplinkybių, dėl kurių kyla rizika neįgyvendinti ITVP tikslų, uždavinių, 

veiksmų arba juos įgyvendinti pažeidžiant programos nuostatas ir (arba) nepasiekti ITVP rodiklių reikšmių. 

 

 

 

6. Siūlymai dėl ITVP įgyvendinimo tobulinimo:  

- 

 

 

 
 

Europos Sąjungos investicijų ir tarptautinių programų departamento 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos skyriaus  

vyriausioji specialistė 

 

Jūratė Žygienė                                                                                                                                                                        (parašas) 

 


